ПРОТОКОЛ № 01-07 BI I
заседания Кон i рольной комиссии Ассоциации Саморсгулирусмоп организации «Объединение

с I рои тельного комплекса и ЖКХ «Большая Волга»

Ассоциация Саморегулирусмая организация «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга» (далее Ассоциация СРО «Большая Волга» или Ассоциация), адрес: Российская Федерация, 440026,
г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А. помещение 53, 55, 56 (3 этаж).
Дата проведения заседания: «01» июля 2021 года
Место проведения заседания: Российская Федерация, 440026, г. Пенза, ул. Карла Маркса, д. 5А, помещение
53 (3 этаж).
Время начала заседания: с 09 час. 00 мин. по 09 час. 55 мин.
Форма проведения: собрание (совмест ное присутствие членов)
Дата составления протокола: «01» июля 2021 года
И.О. 1[рсдседатсля Контрольной комиссии: Ланина Светлана Вячеславовна главный специалист
Контрольной комиссии.
Секретарь Контрольной комиссии: Козицына Ольга Владимировна главный юрисконсульт.
Подсчет голосов осущес твляет Секретарь Контрольной комиссии.
В заседании приняли участие 7 членов Контрольной комиссии из 8:

• Афанасьева Лариса Михайловна
• Лапина Светлана Вячеславовна
• Розмыслова Рлсатсрпна Александровна
• Громакова Клена Вячеславовна
• Ныргаева Екатерина Александровна
• Фадеев Алексей 11пколаевич
• Цветкова Наталья Юрьевна

Кворум имеется. Заседание правомочно.
Повестка дня заседания:

1. Утверждение повестки дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая
Волга» и избрание Секретаря Контрольной Комиссии.

2. Рассмотрение результатов проверок соблюдения требований стандартов и внутренних
документов, условий членства в Ассоциации СРО «Большая Волга», в рамках анализа
деятельност и своих членов на основании информации, представляемой ими в форме отчетов.

3. Рассмотрение вопроса о необходимости направления итогов проверок в Дисциплинарную
комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга».

Вопрос № 1: Утвердии> повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга»
и избрать Секретарем Контрольной комиссии Коптину Ольгу Владимировну.

Решение, поставленное на голосование:
Утвердить повестку дня заседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Контрольной комиссии Козицыну Ольгу Владимировну.

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Ланина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Клена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Ныргаева Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

И того: «За» - 7; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение принято единогласно.
Принятое решение:
Утвердить повестку дня таседания Контрольной комиссии Ассоциации СРО «Большая Волга» и избрать
Секретарем Конт рол ыюй комиссии Козицынх Олы \ Владимировну.

Вопрос № 2: По второму вопросу повестки дня слушали И.О. Председателя Контрольной комиссии
Ассоциации Лапину Светлану Вячеславовну, которая огласила результаты проверок соблюдения
требований стандартов и внутренних документов, условий членства в Ассоциации СРО «Большая Волга», а
именно: соблюдения членами Ассоциации обязанности по представлению в срок до 01 марта Отчета о
деятельности члена Ассоциации за истекший год, установленной пунктом 3.2.1. статьи 3 Положения о

/

проведении Ассоциацией Саморыу лир\ смой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга» анализа деятельное i и своих членов на основании информации, представляемой ими в
форме отчетов (далее Положение), а также в срок до 15 мая сведений о финансово-экономическом
положении члена за прошедший календарный год, установленных пунктом 3.2.2. статьи 3 Положения.
Ланина С.В. сообщила о выявленных нарушениях в отношении следующих членов Ассоциации:

1. В отношении Общества с ограниченной ответственностью "ЕрафСгрой" (ОГРН
1075837001415) выявлены замечания требований п. З.2.1., 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: нс представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельности
члена Ассоциации за 2020 год; не предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

2. В отношении Индивидуального предпринимателя Путилина Ильи Алексеевича (ОГРНИП
318583500050522) выявлены замечания требований и. 3.2.I.. 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: не представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельности
члена Ассоциации за 2020 год; не предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

3. В отношении Общества с ограниченной ответственностью "Преет ижСтрой" (ОГРН
1175835016389) выявлены замечания требований п. З.2.1., 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение с гроителыюго комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: нс представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельности
члена Ассоциации за 2020 год; нс предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

4. В отношении Общества с ограниченной ответственностью "СгройГруип-ППЗ" (ОГРН
1165835054879) выявлены замечания требований u. 3.2.I., 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: нс представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельности
члена Ассоциации за 2020 год: нс предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

5. В отношении Общества с ограниченной ответственностью "КонтурСтройМонтаж" (ОГРН
1165835068190) выявлены замечания требований и. 3.2.1.. 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: нс представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельности
члена Ассоциации за 2020 год; нс предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

6. В отношении Общества с ограниченной ответственностью "Поволжьс-Ценгр” (ОГРН
1055802040910) выявлены замечания требований и. 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой opi аннзацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: нс предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

7. В отношении Общества с ограниченной ответственностью "МсталлСтрой" (ОГРН
1165835063437) выявлены замечания требований н. 3.2.1., 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: нс представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельности
члена Ассоциации за 2020 год; нс предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

8. В отношении Акционерного общества ПО "Компрессорные машины" (ОГРН 1155835004170)
выявлены замечания требований и. З.2.1., 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении Ассоциацией
Саморсгулирусмой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ «Большая
Волга», а именно: нс представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельности члена
Ассоциации за 2020 год; не предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-экономическом
положении члена за 2020 год.

9. В о тношении Общес тва с ограниченной о тветст венност ью "Ст роительно-т ранспор гная
компания Велес" (ОГРН 1175835019722) выявлены замечания требований п. 3.2.1.. 3.2.2. ст. 3
Положения о проведении Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение
строительного комплекса и ЖКХ «Большая Волга», а именно: не представление в срок до 01 марта
2021 г. Отчета о леятельноети члена Ассоциации за 2020 год; не предоставление до 15 мая 2021 г.
сведений о финансово-экономическом положении члена за 2020 год.

К). В отношении Общества с ограниченной ответственностью "СураПроектМонтаж" (ОГРН
1185835001406) выявлены замечания т ребований и. З.2.1., 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение строительного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: не представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельноегн

члена Ассоциации за 2020 гол; не предоставление до 15 мая 2021 г. сведении о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

11. В отношении Индивидуального предпринимателя Грязевой Татьяны Степановны (ОГРНИП
318583500044519) выявлены чамечаипя требований и. З.2.1., 3.2.2. ст. 3 Положения о проведении
Ассоциацией Саморсгулирусмой организацией «Объединение с трои тельного комплекса и ЖКХ
«Большая Волга», а именно: не представление в срок до 01 марта 2021 г. Отчета о деятельности
члена Ассоциации за 2020 год; не предоставление до 15 мая 2021 г. сведений о финансово-
экономическом положении члена за 2020 год.

И.О. Председателя Контрольной комиссии Лапина Светлана Вячеславовна предложила считать
рассмотренными результаты проверок, проведенных в отношении указанных выше членов Ассоциации СРО
«Большая Волга».

Решение, поставленное на голосование:
Считать рассмотренными результаты проверок, проведенных в отношении следующих членов

Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЕрафСтрой" (ОГРН 1075837001415);
2. Индивидуальный иредприиима гель Путилин Илья Алексеевич (ОГРНИП 318583500050522);
3. Общество с ограниченной огветсгвенностыо "Прее гижС грой" (ОГРН 1175835016389);
4. Общество с ограниченной ответсгвенностыо "СтройГрупи-НПЗ" (ОГРН 1165835054879);
5. Общес тво с ограниченной ответственностью "Кон гурСгройМон гаж" (ОГРН 1 165835068190);
6. Общество с (л раничсниой о гвеiс i венное i ыо "Поволжье-Цен гр" (ОГРН 1055802040910);
7. Общество с ограниченной огветсгвенносч ью "МегаллСгрой" (ОГРН 1 165835063437);
8. Акционерное общеегво ПО "Компрессорные машины" (ОГРН 1155835004170);
9. Общество с ограниченной ответственностью "Счроичельно-транспортная компания Велес"

(ОГРН 1175835019722);
К). Общество с ограниченной ответственностью "СураПроекчМонтяж" (ОГРН 1185835001406);
11. Индивидуальный предприниматель Грязева Гагьяна Степановна (ОГРНИП 318583500044519).

Итоги голосования;
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Ныргасва Екачерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

Итого: «За» - 7; «11рогпв» -0; «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.
11 ринячос решение:

Считать рассмо! репными резельнны проверок, проведенных в отношении следующих членов
Ассоциации СРО «Большая Волга»:

1. Общество с ограниченной огвечечвенноетыо "ЕрафСтрой" (ОГРН 1075837001415);
2. Индивидуальный предприниматель Путилин Илья Алексеевич (ОГРНИП 318583500050522);
3. Общесчво с ограниченной оч ве чеч венное чью "НрссгпжСгрой" (ОГРН 1175835016389);
4. Общесч во с ограниченной очветсгвснностыо "СтройГрупц-ННЗ” (ОГРН 1165835054879);
5. Общесчво с ограниченной ответственностью "КончурСгройМонтаж" (ОГРН 1 165835068190);
6. Общесч во с ограниченной ответственностью "Новолжье-Цептр" (ОГРН 1055802040910);
7. Общесчво с ограниченной ответственностью "МсчаллСчрой" (ОГРН 1165835063437);
8. Акционерное общество ПО "Компрессорные машины" (ОГРН 1155835004170);
9. Общесчво с ограниченной ответственностью "Строительно-транспортная компания Велес"

(ОГРН 1175835019722);
10. Общесчво с ограниченной ответственностью "СураНроекгМон гаж" (ОГРН 1185835001406);
11. Индивидуальный предпринима тель Грачева Гагьяна Степановна (ОГРНИП 318583500044519).

Вопрос № 3: Но трс1ьем\ вопрос) hobccikii дня чассдаиия слипали члена Контрольной комиссии
Ассоциации (Бадеева Алексея Николаевича. коюрый предложил поручить I1.O. Председателя Контрольной
комиссии Ланиной Светлане Вячеславовне направить в Дисциплинарную комиссию Ассоциации С’РО
«Большая Волга» резулыщы проверок в отношении следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной ответственностью "ЕрафСтрон" (OI PH 1075837001415);
2. Индивидуальный предприниматель Путилин Ильи Алексеевич (OI РНИП 318583500050522);
3. Общество с ограниченной ответственностью "ПреетижСтрои" (ОГРН 1175835016389);
4. Общество с ограниченной ответственностью "СтройГрунн-11113" (ОГРН 1 165835054879);
5. Общес тво с ограниченной ответственностью "КонтурСтройМовтаж" (ОГРН 1165835068190);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Поволжьс-Ценгр" (ОГРП 1055802040910);
7. Общес тво с ограниченной о гве тс i венное i ыо "МеталлСтрой" (ОГРП 1 165835063437);
8. Акционерное общество ПО "Компрессорные машины" (ОГРН 1 155835004170);
9. Общество с ограниченной о i веч с i венное гыо "Строи тельно-транспортная компания Велес"

(ОГРН 1175835019722);
К). Общество с ограниченной о тветсч венное гыо "СураПроекгМонтаж" (ОГРН 1185835001406);
11. Индивидуальный предприниматель Грязева Татьяна Степановна (ОГРНИП 318583500044519).

Итоги голосования:
Афанасьева Лариса Михайловна «За»
Лапина Светлана Вячеславовна «За»
Громакова Елена Вячеславовна «За»
Розмыслова Екатерина Александровна «За»
Пыргаева Екатерина Александровна «За»
Фадеев Алексей Николаевич «За»
Цветкова Наталья Юрьевна «За»

И того: «За» - 7; «11ротив» -0; «Воздержался» - 0.
Решение приня то единогласно.
Приня тое решение:

Поручить И.О. Председателя Контрольной комиссии Ланиной Светлане Вячеславовне направить в
Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО «Большая Волга» результаты проверок в отношении
следующих членов Ассоциации:

1. Общество с ограниченной огвечс1вснностыо "ЕрафСтрон" (Oi l’ll 1075837001415);
2. Индивидуальный нреднринима гель Путилин Илья Алексеевич (ОГРНИП 318583500050522);
3. Общество с ограниченной ответственностью "ПресгижСтрой" (ОГРП 1175835016389);
4. Общество с ограниченной ответственностью "СтройГруни-11ИЗ" (ОГРН 1165835054879);
5. Общество с ограниченной о гвсгс гвеннос гыо "Кон гурСтройМон гаж" (ОГРН 1 165835068190);
6. Общество с ограниченной ответственностью "Поволжье-Цен гр" (ОГРН 1055802040910);
7. Общество с ограниченной отвегечвенноегыо "МеталлСтрой" (ОГРП 1 165835063437);
8. Акционерное общество ПО "Компрессорные машины" (ОГРН 1155835004170);
9. Общество с ограниченной ответственностью "Строительно-транспортная компания Велес"

(ОГРН 1175835019722);
10. Общество с ограниченной ответственностью "СураПроекгМон таж" (ОГРН 1185835001406);
11. Индивидуальный нреднринима гель Грязева Татьяна Степановна (ОГРНИП 318583500044519).

Заседание Кон трольной комиссии закрыто.

И.О. Пред седа геля Контрольной комиссии

С е к р ста р ь Ко н тр о л ы Н) й комиссии

С.В. Лапина

О.В. Козицына

-/